
W dniach 14-15 czerwca Manfred Weber, Przewodniczący Grupy Europejskiej 
Partii Ludowej, przebywał z wizytą roboczą w Warszawie. Głównym celem 
licznych spotkań było pogłębienie na miejscu wiedzy o obecnej sytuacji 
w Polsce oraz podkreślenie szczególnej wagi i potrzeby współpracy na are-
nie europejskiej, zwłaszcza w kontekście nagminnego podważania zasad 
państwa prawa przez rząd PiS. 

„Obecny rząd poważnie ogranicza pracę Trybunału Konstytucyjnego 
i wolność mediów publicznych poprzez zmasowane zmiany legislacyjne. Jest 
to niepokojące, ponieważ dotyczy podstawowych europejskich wartości” – 
powiedział Manfred Weber podczas wizyty.

Manfred Weber spotkał się z Przewodniczącym Platformy Obywatelskiej 
Grzegorzem Schetyną i posłem Rafałem Trzaskowskim, Wiceprzewodniczą-
cym Komisji ds. Unii Europejskiej, a także z Przewodniczącym Polskiego 
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Przewodniczący Grupy EPL 
z wizytą w Polsce

Polscy posłowie Grupy EPL skierowali do Komisji 
Europejskiej pytanie związane z głośną sprawą 
płacy minimalnej w Niemczech dla sektora trans-
portowego (MiLoG). Autorami pytania są Janusz 
Lewandowski, Danuta Jazłowiecka, prof. Da-
riusz Rosati, Elżbieta Łukacijewska i Róża Thun: 
„Oczekujemy, że Komisja Europejska odniesie się 
do naszych pytań podczas debaty plenarnej. Pol-
skie przedsiębiorstwa, i nie tylko one, od ponad 
półtora roku funkcjonują w sytuacji niepewności 
prawnej. Jest to niedopuszczalna sytuacja. Unie-
możliwia to polskim przedsiębiorstwom trans-
portowym swobodne korzystanie z unijnego 
rynku wewnętrznego” - twierdzą polscy europo-
słowie. „Domagamy się, aby Komisja Europejska 
w najbliższej przyszłości szczegółowo wyjaśniła 
te kwestie i zbadała możliwe złamanie prawa UE 
przez Niemcy”.  

Od początku roku w Niemczech obowiązuje usta-
wa wprowadzająca - z małymi wyjątkami - płacę 
minimalną w wysokości 8,50 euro za godzinę. 
Zdaniem Niemców przepisy powinny obowiązy-
wać także kierowców zagranicznych firm spe-
dycyjnych. Do czasu wyjaśnienia tych regulacji 
przez Unię Europejską ich obowiązywanie wobec 
operacji tranzytowych zostało zawieszone. Nowe 
przepisy stosuje się jednak do kierowców cięża-
rówek, które są załadowywane i rozładowywane 
na terenie Niemiec.

W dniu 14 czerwca w Brukseli przeciwko 
regulacji protestowali przewoźnicy drogowi. 
Członkowie Delegacji PO-PSL spotkali się z bio-
rącymi udział w demonstracji przedstawicielami 
Zrzeszenia Międzynarodowych Przewoźników 
Drogowych w Polsce i udzielili im wsparcia. Jak 
podkreślał prof. Dariusz Rosati, kwestionowane 

Posłowie Grupy EPL 
w obronie polskich 
przewoźników

Stronnictwa Ludowego Władysławem Kosiniakiem-Kamyszem. W spotka-
niach wzięli udział również Przewodniczący Delegacji PO-PSL w Grupie EPL 
Janusz Lewandowski oraz Współprzewodniczący Delegacji PO-PSL w Grupie 
EPL Andrzej Grzyb. W trakcie spotkań omawiano najważniejsze wyzwania 
stojące przed Unią i Polską, skutki kryzysu migracyjnego, a także koszt sank-
cji gospodarczych wobec Rosji. Rozmawiano również na temat zbliżającego 
się referendum w Wielkiej Brytanii i skutkach ewentualnego Brexitu.

W związku z łamaniem praworządności w Polsce i możliwymi dla nasze-
go kraju skutkami tej sytuacji Manfred Weber odbył także rozmowy z byłym 
Prezydentem RP Bronisławem Komorowskim, Prezesem TK Andrzejem Rze-
plińskim, Kardynałem Kazimierzem Nyczem, przedstawicielami głównych 
polskich mediów oraz członkami Polskiej Rady Biznesu.

regulacje to złamanie zasad jednolitego rynku 
i swobodnego świadczenia usług: „Polscy prze-
woźnicy stosują stawki takie, jakie są w Pol-
sce. Kierowcy są zadowoleni z tych stawek, 
chętnie pracują. Podniesienie ich do pozio -
mu niemieckiego oznaczałoby po prostu wy-
kończenie konkurencji”.

Apel członków Delegacji PO-PSL poparło 
wielu posłów do PE z różnych grup politycz-
nych i krajów. Jeśli pytanie otrzyma poparcie 
większości grup w PE, wówczas Komisja będzie 
zobowiązana udzielić odpowiedzi na najbliższej 
sesji plenarnej.
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Tadeusz Zwiefka 
Obywatele Unii są bardzo zadowoleni z faktu, że 
wreszcie Parlament i Rada przyjmują także doku-
menty, które ułatwiają im codzienne życie. A ten 
dokument ułatwia życie milionom obywateli poru-
szającym się po Unii Europejskiej. Ma on oczywi-
ście zakres, z którego nie możemy do końca być 
zadowoleni, ale od czegoś trzeba zacząć. Obywa-
tele będą wdzięczni za każdy krok, który ułatwia im 
codzienne życie. A ten pierwszy krok pozwoli nam 
w przyszłości wprowadzić kolejne udogodnienia.  

Swobodny przepływ a uproszczenie przyjmowania 
określonych dokumentów urzędowych 
Parlament Europejski przyjął sprawozdanie dotyczące rozporządze-
nia w sprawie promowania swobodnego przepływu poprzez uprosz-
czenie przyjmowania dokumentów urzędowych.

Bezpieczeństwo elektrowni jądrowej na Białorusi 

Bogdan Zdrojewski
Nie interesuje mnie, skąd Białoruś weźmie środki 
finansowe, czy bierze środki gdzie sprzeda, i czy 
sprzeda, i za jaką kwotę nadwyżkę tej energii ato-
mowej. Natomiast bardzo mnie interesuje, co bę-
dzie się działo z odpadami, czy ma na to pomysł, 
czy jest on pod właściwą kontrolą. Jaka technolo-
gia zostanie użyta i na ile ona rzeczywiście będzie 
bezpieczna? Ważne jest, aby Komisja wykorzysta-
ła wszystkie możliwe dostępne środki, zarówno 
prawne jak i również inne, aby objąć tę inwestycję 
właściwą kontrolą.

Posłowie wyrazili wątpliwości odnośnie bezpieczeństwa elektrowni 
jądrowej budowanej w Ostrowcu na Białorusi w interpelacji skiero-
wanej do Komisji Europejskiej. Posłowie oczekują od KE oświadcze-
nia w sprawie bezpieczeństwa projektu. 

Adam Szejnfeld 
Unia Europejska od 20 lat nie reformuje swoich 
instrumentów ochrony rynku, ochrony handlu, ba, 
nawet przez 2 lata nie może zająć się tą reformą, 
którą sama zapoczątkowała. To jest zresztą dosyć 
charakterystyczne dla Wspólnoty, że wszystko 
u nas trwa od miesięcy do kilku lat. Stany Zjedno-
czone na przykład działają w tym zakresie dużo 
aktywniej i szybciej. Chociażby w minionym roku 
tylko i wyłącznie w sektorze stalowym podjęły 64 
procedury, kiedy Unia Europejska 5 razy mniej – 12. 

Reforma instrumentów ochrony handlu (TDI)
Posłowie ostro wypowiedzieli się podczas debaty PE na temat refor-
my instrumentów ochrony handlu. Od 1995 roku instrumenty ochrony 
handlu (ang. Trade Defence Instruments, TDI) nie były reformowane 
ze względu na brak konsensusu wśród państw członkowskich UE

Przekazanie Sądowi UE właściwości 
do rozpoznawania w pierwszej instancji spraw 
dotyczących służby cywilnej UE
Posłowie debatowali nad sprawozdaniem posłanki Mady Delvaux, do-
tyczącym rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie 
przekazania Sądowi UE właściwości do rozpoznawania w pierwszej 
instancji sporów między Unią Europejską a jej pracownikami.

Danuta Hübner 
sprawozdawczyni Komisji Spraw Konstytucyjnych 

Propozycja, która się zajmujemy łączy potrzeby na-
tychmiastowej skuteczności i wydajności Sądu UE, 
a idąc za tym ma na celu wzmocnienie skuteczno-
ści europejskiego systemu sądowego jako całości 
w zrównoważony sposób. Ufam, że przyczyni się 
ona do skrócenia czasu trwania postępowania 
przed Sądem UE, a to z kolei zmniejsza ryzyko, że 
Unia znajdzie się w sytuacji naruszenia określonego 
w artykule 47 Karty praw podstawowych obowiązku 
orzekania w sprawach w rozsądnym czasie. 

Tadeusz Zwiefka
w imieniu Grupy EPL 

Przed nami zamknięcie drugiego etapu reformy Try-
bunału Sprawiedliwości UE. Reforma jest niezbędna, 
bo waży ona na jakości funkcjonowania europejskie-
go wymiaru sprawiedliwości. Zwracam się do same-
go Trybunału i do innych instytucji, by pamiętać, że 
reforma będzie oceniana przez następne lata. Mam 
nadzieję, że klauzula przeglądowa wymusi prawidło-
wą ocenę skuteczności działania Trybunału w najbliż-
szych latach, abyśmy za kilka lat mogli powiedzieć, 
czy podjęliśmy słuszne decyzje, czy być może się 
pomyliliśmy. Uważam, że się nie pomyliliśmy.

Danuta Jazłowiecka 
Najważniejszym elementem sprawozdania jest 
wprowadzenie standardowych i wielojęzycznych 
formularzy dla większości dokumentów urzę-
dowych objętych rozporządzeniem. Parlament 
dążył także do objęcia podobnymi regulacjami 
dyplomów i świadectw szkolnych, a także innych 
dokumentów istotnych z punktu widzenia pra-
codawcy, m.in. potwierdzających kwalifikacje. 
Nie udało się tego jednak osiągnąć w ramach 
rozporządzenia – a szkoda, gdyż poprawiłoby to 
w znaczny sposób przepływ pracowników w ra-
mach jednolitego rynku.  

Jarosław Wałęsa 
Nasza ślepa polityka wolnego handlu przyczyniła 
się do ogromnego nieszczęścia. Przemysł zamyka 
się, ludzie tracą pracę, a dochody spadają. Populiści 
rosną w siłę. Coś musi się zmienić. Masowy import 
stali po cenach dumpingowych po prostu wymiótł 
większość przemysłu stalowego w Wielkiej Brytanii. 
W odpowiedzi na podobne zagrożenia, USA narzuci-
ły ponad 500% cło na chiński import. Więc co robi-
my? Nadal debatujemy zasady niższego cła. Lobby 
importerów i kraje zdominowane przez usługi wolą 
ideologię wolnego handlu od uznania, że musimy 
chronić kilka branż, wykorzystując antydumping.



Bogdan Wenta
Popieram sprawozdanie posła Predy, które na-
wołuje do większego zaangażowania Parlamen-
tu Europejskiego w politykę na rzecz rozwoju, 
podkreślając kwestie migracji, handlu i finansów, 
środowiska naturalnego, rolnictwa oraz międzyna-
rodowej kooperacji, zarówno w krajach członkow-
skich, jak i ze Stanami Zjednoczonymi czy krajami 
BRIC. Parlament Europejski powinien poprzeć ini-
cjatywę spójnej polityki na rzecz rozwoju, której 
głównym celem jest skuteczny długoterminowy 
program rozwoju.

Sprawozdanie UE za rok 2015 w sprawie 
spójności polityki na rzecz rozwoju

Przeciwdziałanie niektórym praktykom unikania 
opodatkowania 

Podczas sesji plenarnej odbyła się debata nad sprawozdaniem po-
sła Cristiana Dan Predy dotyczącym spójności polityki Unii Europej-
skiej na rzecz rozwoju za rok 2015.

Posłowie poparli rozwiązania zamknięcia luk prawnych uży-
wanych przez korporacje unikające podatków. Chcieliby też 
wprowadzenia rygorystycznych limitów ulg podatkowych oraz 
efektywnej stopy podatkowej dla korporacji, 15 % od dochodów 
uzyskanych zagranicą.

Krzysztof Hetman
Sytuacja polityczna w Kambodży jest niewąt-
pliwie niepokojąca i wymaga od społeczności 
międzynarodowej podjęcia zdecydowanych 
działań. Unia jest największym donatorem po-
mocy rozwojowej dla Kambodży. Jeśli władze 
Kambodży, pomimo nawoływania ze strony 
partnerów europejskich, nie zdecydują się na 
powrót do pokojowego i konstruktywnego dia-
logu z opozycją, a także na wzmocnienie de-
mokracji i państwa prawa, wtedy należałoby 
uzależnić przekazywaną pomoc rozwojową od 
postępów w tej kwestii. 

Kambodża
Posłowie ubolewają nad pogarszającą się sytuacją opozycji i obroń-
ców praw człowieka w Kambodży. Potępili wszelkie akty przemocy 
motywowane politycznie i arbitralne aresztowania.

Przegląd śródokresowy planu inwestycyjnego 

Jan Olbrycht
Jako sprawozdawca ds. rewizji budżetowej chciał-
bym wyrazić swoje zadowolenie, że Komisja pro-
ponuje rewizję budżetu. Propozycja przedłużenia 
EFIS na następne lata jest de facto propozycją 
rewizji wieloletnich perspektyw. Inna ważna uwa-
ga: istnieje trudność w realizacji połączenia EFIS 
z funduszami strukturalnymi. Wymogi stawiane 
funduszom są inne niż w przypadku projektów 
z EFIS: nie ma kompatybilności między tymi dwo-
ma elementami. Jeżeli i to, i to ma być europejskie, 
to warunki muszą być podobne.

Postępy Komisji Europejskiej we wdrażaniu wartego 315 mld euro 
inwestycyjnego dla UE (tzw. planu Junckera) były przedmiotem de-
baty w środowy poranek.

Janusz Lewandowski 
Należy wykorzystać zbiorową siłę instytucji unij-
nej na rzecz promowania interesów gospodar-
czych Europy na świecie. Jako przewodniczący 
delegacji PE–Iran mam bardzo ciekawe pole 
obserwacji. Mamy do czynienia z wielkim otwar-
ciem wielkiego kraju o dużym potencjale gospo-
darczym. Od czasu podpisania umowy nuklearnej 
miały miejsce 144 wizyty rządowe z krajów, które 
wzajemnie konkurują ze sobą na tym nowo otwar-
tym terytorium. Z tego wyłania się obraz zadań 
dla instytucji europejskich - ochrona inwestycji, 
tworzenie lepszego obszaru inwestycyjnego na 
terenie tego nowego kraju, przełamywanie barier 
dla małych i średnich przedsiębiorstw i dzielenie 
się informacjami.

Dyplomacja gospodarcza UE 
Posłowie debatowali na temat kierunków i przyszłości dyplomacji 
gospodarczej Unii Europejskiej. W debacie uczestniczył Wiceprze-
wodniczący Komisji Europejskiej Jyrki Katainen.

Przestrzeń i przemysł kosmiczny 

Jerzy Buzek
Namawiamy do bardzo ambitnego programu. 
Mówimy najbardziej o wykorzystaniu technologii 
kosmicznych. To ważne, ale jeszcze ważniejsza 
jest przewaga technologiczna, którą zawsze uzy-
skiwały kraje, które przodowały w technologiach 
kosmicznych. Ta przewaga technologiczna trwa 
różnie, nawet trzy lub cztery dekady. To perspek-
tywa, o której myślimy, jeśli inwestujemy w dobre, 
najnowocześniejsze technologie kosmiczne. Na-
kłady na ambitną politykę kosmiczną to nie są 
zwykłe wydatki. Są to inwestycje na dziesięcio-
lecia. Ambicje kosztują, ale ich brak kosztowałby 
nas znacznie więcej. 

Posłowie debatowali na temat zdolności europejskiej polityki 
bezpieczeństwa i obrony do działania w przestrzeni kosmicznej, 
wprowadzania na rynek produktów przemysłu kosmiczne-
go oraz Europejskiej polityki przemysłowej dotyczącej prze-
strzeni kosmicznej.

Dariusz Rosati
W przedstawionej propozycji znajduje się okre-
ślona ilość rozwiązań niekorzystnych dla bizne-
su. Mam nadzieję, że zostaną one złagodzone 
lub zniesione podczas głosowania. Jednocześ-
nie zwracam się do posłów do Parlamentu  
Europejskiego, abyśmy skoncentrowali się na 
zwalczaniu unikania opodatkowania i nie pod-
dawali się tendencjom populistycznym, które 
chciałyby karać europejskich przedsiębiorców 
nadmiernymi podatkami.
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Europejskie 
systemy satelitarne 
dla bezpieczeństwa

Inwestycje w umiejętności 
stworzą nowe miejsca pracy

Parlament Europejski przyjął sprawozdanie posła Bogdana Zdrojewskie-
go w sprawie zdolności europejskiej polityki bezpieczeństwa i obrony 
do działania w przestrzeni kosmicznej. Dokument podkreśla możliwo-
ści, które zyskały państwa członkowskie w dziedzinach dokładnego 
pozycjonowania, obserwacji granic, ruchu powietrznego i morskiego, 
jak również zmian klimatycznych. Wszystko to dzięki unijnym progra-
mom Copernicus i Galileo.

„Unijne programy kosmiczne: służący pozycjonowaniu - Galileo oraz 
obserwacji Ziemi - Copernicus, powinny również być wykorzystywane, by 
zapewniać bezpieczeństwo obywatelom UE. Bez wątpienia bowiem mają 
one takie zdolności”, powiedział poseł sprawozdawca Bogdan Zdrojew-
ski. „Wspólnotowe systemy satelitarne służą organom odpowiedzialnym 
za ochronę granic, koordynację transportu morskiego i powietrznego, ale 
także rolnictwu czy naukowcom badającym skład atmosfery i zmiany kli-
matyczne. Nie należy jednak bać się stwierdzenia, że mogą one służyć 
celom Wspólnej Polityki Bezpieczeństwa i Obrony UE”.

Dokument stwierdza także, że należy dokładnie przemyśleć i za-
projektować jednolity system sprawnego przekazywania danych po-
zyskiwanych dzięki tym systemom do odpowiednich służb, by w pełni 
wykorzystywać możliwości stwarzane przez UE. Warta podkreślenia jest 
także potrzeba zagwarantowania długookresowego finansowania tych 
programów, by mogły być rozwijane zgodnie z ich potencjałem.

„Technologie kosmiczne to po prostu dobra inwestycja zarówno dla 
naszego bezpieczeństwa, jak i gospodarki”- podkreślił poseł Zdrojewski.

Podczas sesji plenarnej w Strasburgu Komisja Europejska zaprezento-
wała „Program na rzecz umiejętności”, mający na celu rozwijanie u Euro-
pejczyków od najmłodszych lat różnorodnych umiejętności zawodowych. 
Przyczyni się to do zwiększenia szans na ich zatrudnienie w przyszłości, 
a także wzrostu gospodarczego i konkurencyjności w Europie. Grupa EPL 
w pełni popiera inicjatywę Komisji Europejskiej.

Z badań wynika, że 70 mln Europejczyków nie posiada wystarczają-
cych umiejętności czytania, pisania i rozumowania matematycznego, a 45 
proc. mieszkańców UE ma bardzo słabe umiejętności cyfrowe. Zbyt mało 
osób posiada kompetencje pozwalające im rozpocząć własną działalność 
gospodarczą i stale dostosowywać się do zmieniających wymogów rynku 
pracy. Z drugiej strony, wielu Europejczyków, zwłaszcza wysoko wykwalifi-
kowanych młodych ludzi, wykonuje pracę nie odpowiadającą ich talentom 
i aspiracjom. Jednocześnie 40 proc. europejskich pracodawców twierdzi, 
że nie może znaleźć pracowników z odpowiednimi umiejętnościami, aby 
rozwijać działalność i wprowadzać innowacje.

Koordynator Grupy EPL w Komisji Zatrudnienia i Spraw Socjalnych, 
poseł David Casa, powiedział: „Naszym celem jest wyposażenie obywateli 
Europy w narzędzia, które pozwolą im na samowystarczalność oraz łatwe 
adaptowanie się do stale zmieniającego świata. Musimy skoncentrować 
się nie tylko na zatrudnianiu ludzi młodych, ale również na zatrudnianiu 
pracowników w ciągu całego ich życia. W tym kontekście z zadowoleniem 
przyjmuję stanowisko Komisji Europejskiej, aby zająć się niewystarczają-
cymi kompetencjami zawodowymi oraz niedopasowaniem umiejętności 
na wszystkich poziomach, włączywszy w to przygotowanie zawodowe po-
zwalające rozpocząć własną działalność gospodarczą oraz umiejętności 
cyfrowe. Aby utrzymać naszą konkurencyjność musimy wciąż inwestować 
w kapitał ludzki w Europie”. 
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